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Wieleń, 2022-03-16 

 

KTI.271.5.2022  

 

 

Otrzymują wykonawcy,  

którzy pobrali SWZ 

 

 
zamieszczono na stronie: www.bip.wielen.pl , https://platformazakupowa.pl/pn.wielen  

 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie pn. 

„Przebudowa ulic w Rosku.”  

 

Działając w trybie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm., dalej: ustawa PZP) Gmina Wieleń, jako 

Zamawiający zamieszcza pytania w wersji oryginalnej zadane przez Wykonawcę.  

 

Pytanie nr 1: 

Czy w ramach niniejszej inwestycji zachodzi kolizja z istniejącym drzewostanem jeśli tak to po 

czyjej stronie leży usunięcie kolidujących drzew i w jakiej ilości oraz kto będzie ponosił opłaty 

administracyjne z tego tytułu?   

Odpowiedź nr 1: 

Projektant opracowujący dokumentację nie stwierdził występowania kolizji z istniejącym 

drzewostanem.  

 

  Pytanie nr 2: 

Jaką metodę umocnień wykopów Wykonawca ma skalkulować w swojej ofercie?   

Odpowiedź nr 2: 

Dobór metody umocnień wykopów leży po stronie Wykonawcy.   

 

Pytanie nr 3.  

Czy w ramach przedmiotowej inwestycji przewiduje się wymianę gruntu ? Jeśli tak to w jakiej 

ilości. 

Odpowiedź nr 3: 

Nie przewiduje się wymiany gruntów.   

 

Pytanie nr 4.  

Czy w ramach niniejszej inwestycji przewiduje się odwodnienie wykopów? Jeśli tak to w jakiej 

ilości i technologii. 

Odpowiedź nr 4: 

Przewidziane jest odwodnienie wykopów. Szczegóły dotyczące sposobu prowadzenia prac 

odwodnieniowych- w przypadku konieczności ich wykonania- określone zostały w dokumentacji 

projektowej.  
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Pytanie nr 5.  

Prosimy o potwierdzenie, że uzyskanie pozwolenia na użytkowanie nie leży po stronie 

Wykonawcy. 

Odpowiedź nr 5: 

Zgodnie z zapisami SWZ: „W ramach realizacji zamówienia Wykonawca będzie zobowiązany do 

uzyskania wszelkich opinii, decyzji i uzgodnień włącznie z uzyskaniem w imieniu Zamawiającego 

decyzji pozwolenia na użytkowanie obiektu po jego realizacji”. 

 

Pytanie nr 6.  

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie na stronie postępowania przedmiarów robót w formie 

*ath *rds dla przedmiotowej inwestycji. 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający nie dysponuje przedmiarami w wersji *ath *rds. 

 

Pytanie nr 7.  

Prosimy o potwierdzenie, że załączone przedmiary do postępowania przetargowego mają 

jedynie charakter pomocniczy i nie stanowią podstawy do obliczenia ceny. 

Odpowiedź nr 7: 

Zgodnie z zapisami SWZ: „Przedmiary załączone do dokumentacji przetargowej należy traktować 

jako materiał pomocniczy”. 

 

Pytanie nr 8.  

Czy rozpatrywany teren znajduje się w strefie ochrony konserwatorskiej ? Jeżeli tak to po czyjej 

stronie leży poniesienie opłat z tytułu nadzoru ? 

Odpowiedź nr 8: 

Zgodnie z zapisami SWZ: „Teren objęty inwestycją znajduje się w strefie ochrony, uzgodniono z 

Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków w Poznaniu pismem Pi-WN.5185.1055.2.2019”. 

Powyższe uzgodnienie Konserwatora stanowi część dokumentacji przetargowej. W przypadku 

wystąpienia konieczności objęcia prac nadzorem archeologicznym jego koszty będzie ponosił 

Wykonawca robót.  

 

Pytanie nr 9.  

W związku z dużym zakresem przedmiotu zamówienia, jak również mając na uwadze obecną 

sytuację panującą w kraju pandemią COVID-19, która znacznie opóźnia i wydłuża czas 

oczekiwania na ofert cenowe (wyceny materiałów) zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu 

składania ofert do dnia 31.03.2022r., co pozwoli Wykonawcą na przygotowania rzetelnych i 

konkurencyjnych ofert. 

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do dnia 31.03.2022r.  

 

 
Z up. Burmistrza 
/-/ Jan Graczyk 
Zastępca Burmistrza 

 


